Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Trator agrícola novo, de pneus, tração 4x4, com as seguintes características: ano de fabricação
mínima 2021; capacidade mínima de 140 CV de potência; motor turbo intercooler de fábrica; 06
cilindros a diesel; refrigeração a água; cor padrão do fabricante; freios a disco em banho a óleo; câmbio
com no mínimo 16 (dezesseis) velocidades a frente e 06 (seis) a ré, com caixa de transmissão
semiautomática ou automática; direção hidrostática; tomada de força independente de 540 rpm; tanque
de combustível com capacidade mínima de 300 litros; contrapesos dianteiros e traseiros; pneus novos
com as seguintes medidas mínimas: dianteiro (14.9x26) e traseiros (23.1x30), ambos de no mínimo 10
lonas; Cabine fechada com ar condicionado; assento com regulagem, apoio e cinto de segurança;
painel de instrumentos e navegação com horímetro; indicador de temperatura, tacômetro, luzes de
advertência de pressão de óleo, do alternador, de acionamento TDF luzes direcionais. Garantia mínima
de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

LANDISEL TRATORES
LTDA

09.094.549/0001-
67

29/03/2021 -
14:16:15

Landpower 175 Landini do brasil 1 370.000,00 370.000,00 Sim

Shark S/a Distribuidora
de Tratores e Peças

03.988.196/0004-
05

05/04/2021 -
13:48:19

BH194 HiTech VALTRA/AGCO
DO BRASIL LTDA

1 370.000,00 370.000,00 Não

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 06/04/2021 às 10:31:46

Leandro Guerra

Pregoeiro

Dorival Ribeiro dos Santos

Autoridade Competente

Marta Angela Borella Menegat

Apoio

Página 2 de 2

Michelle Cristine Camargo

Apoio

Rosane de Oliveira

Apoio